CÃMAHA MUNICIPAL
DE CAMPO LARII

APROVADO
CÁMARA MUNICIPALDE CAMPO LARGO Sah das sessões os 5 aºs
REQUERIMENTONº 63/2025 -

Campo Largo, 29 de abril de 2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipalde Campo Largo,

O vereador Luiz GustavoTorres, que este subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem,
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência solicitar que, após ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado o seguinte pedido:

Assunto: Ação Tapa-Buraco na Rua Batista Seguro

Pedido:
Solicito à Secretaria de Viação e Obras a realização de operação tapa-buraco na Rua
Batista Seguro, tendo em vista as más condições do pavimento, que vêm comprometendo a
segurança de motoristas, ciclistas e pedestres.

Justificativa:
A via mencionada apresenta trechos com diversos buracos e depressões no asfalto,
dificultando o tráfego local e aumentando o risco de acidentes. A ação é necessária para
garantir melhores condições de mobilidade urbana e preservar a infraestrutura pública.

Nestes termos, pede deferimento.

Atenciosamente,

Luiz ustavo orres

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo - PR - CEP: 83601-450 lºlª/jºaº 5
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392-3103 ,

www.campolargo.pr.gov.br 1775 /UV/025